

صدور حکم اعدام برای 734 معارض مصری

یک سازمان حقوقی در گزارشی اعلام کرد که دادگاه های مصر تا کنون ۷۳۴ معارض این کشور را به اعدام محکوم کرده اند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از رسانه های خبری مصر، سازمان عربی حقوق بشر که مقر آن در انگلیس می باشد، در گزارشی اعلام کرد که از مجموع 1799 نفری که پرونده آنها به مفتی مصر ارجاع داده شد، 734 نفر به اعدام محکوم شدند.

در این بیانیه که به دنبال صدور احکام اعدام علیه 6 تن به اتهام جاسوسی برای قطر، منتشر شد، آمده است که تمامی این احکام از سوی دادگاه هایی صادر شد که فاقد هر گونه معیارهای دادگاه های عادلانه است و قضات نیز به گونه ای گزینش شده اند که مخالف مرسى و جماعت اخوان المسلمین هستند.

دادگاه جنایی مصر روز گذشته «محمد مرسى» رئیس جمهور عزل شده این کشور و 2 تن دیگر از متهمان پرونده جاسوسی برای قطر را به حبس ابد محکوم کرد.

همچنین حکم اعدام 6 متهم این پرونده که پیش از این حکم آنها برای کسب نظر شرعی به مفتی مصر ارجاع داده شده بود، تأیید شد.

این 6 متهم عبارتند از: أحمد علی عبده عفیفی، محمد عادل کیلانی، أحمد إسماعیل ثابت، أسماء محمد الخطیب، علاء عمر سبلان، إبراهيم محمد هلال.

دادگاه جنایی قاهره همچنین محمد و مرسى و 7 تن دیگر از متهمان این پرونده را به اتهام سرقت اسناد امنیت ملی و فروش آن به شبکه الجزیره قطر به 15 سال حبس محکوم نمود.

بر اساس این گزارش، تحقیقات دیوان عالی امنیت دولت در این پرونده نشان می دهد که محمد مرسى و تعدادی از متهمان گزارشات صادره از دستگاه های اطلاعات عمومی و جنگی، نیروهای مسلح، نیروهای امنیت ملی در وزارت کشور و سازمان نظارت اداری را به سرقت برده اند که در میان آنها اسناد کاملا محرمانه نیز دیده می شود که مربوط به ارتش، مکان های استقرار نیروهای ارتش و سیاست های کلی دولت است.

این متهمان قصد داشتند این گزارشات و اسناد را به دستگاه اطلاعات قطر و شبکه ماهواره ای الجزیره متعلق به این کشور تحویل داده و به مصر و امنیت ملی آن لطمه بزنند.

این متهمان عبارتند از: محمد مرسى عیسی العیاط (رئیس جمهور اسبق- زندانی) - أحمد محمد محمد عبد العاطی (زندانی) - مدیر دفتر رئیس جمهور اسبق داروساز) - أمین عبد الحمید أمین الصیرفی (زندانی منشی سابق نهاد ریاست جمهوری) - أحمد علی عبده عفیفی (زندانی- تهیه کننده فیلم های مستند) - خالد حمدی عبد الوهاب أحمد رضوان (زندانی- مدیر تولید شبکه مصر 25) - محمد عادل حامد کیلانی (زندانی مهماندار هواپیما در شرکت هواپیمایی مصر) - أحمد إسماعیل ثابت إسماعیل (زندانی آموزشیار دانشگاه علوم و فناوری مصر) - کریمه أمین عبد الحمید أمین الصیرفی (دانشجو) - أسماء محمد الخطیب (فراری گزارشگر شبکه خبری رصد) - علاء عمر محمد سبلان (فراری تبعه اردنی تهیه کننده برنامه های شبکه الجزیره قطر) - إبراهيم محمد هلال (فراری) - رئیس بخش اخبار شبکه الجزیره قطر.

این در حالی است که دادگاه جنایی قاهره سال گذشته میلادی «محمد مرسى» را در پرونده معروف به «فرار از زندان» به اعدام و در پرونده «جاسوسی» به حبس ابد محکوم کرد.

این دادگاه همچنین محمد بدیع رهبر اخوان المسلمین و تعداد دیگری از رهبران اخوان المسلمین از جمله رشاد البیومی، سعد الکتانتی محی السید احمد و عصام العریان را در جریان پرونده فرار از زندان به اعدام با چوبه دار محکوم نمود.

بر اساس این گزارش دادگاه جنایی قاهره در پرونده جاسوسی نیز علی البلتاجی، خیرت الشاطر جانشین اول رهبر اخوان المسلمین و احمد عبدالعاطی را به اعدام با چوبه دار محکوم کرد.

در همین رابطه محمد مرسى، محمد بدیع رهبر اخوان المسلمین و سعد الکتانتی و عصام العریان و تعدادی دیگر از رهبران اخوان المسلمین در پرونده جاسوسی به حبس ابد محکوم شدند.

بر اساس این گزارش، مرسى هم اکنون در رابطه با 5 پرونده تحت محاکمه است که عبارتند از: وادی نطرون (مرسى در این پرونده طی حکم اولیه به اعدام محکوم شده است)، جاسوسی برای حماس و بیگانگان (در این پرونده مرسى طی حکم اولیه به 25 سال حبس محکوم شده است)، حوادث کاخ الاتحادیه (حکم اولیه مبنی بر حبس 20 ساله برای مرسى صادر شده است) و علاوه بر آن وی در پرونده های اهانت به دستگاه قضایی و جاسوسی برای قطر تحت محاکمه است.

شلیک گاز اشک آور از سوی نیروهای امنیتی در اسکندریه

روستای البیضاء در منطقه العامریه واقع در غرب اسکندریه امروز یکشنبه شاهد درگیری بین قبطی ها و مسلمانان بود و نیروهای امنیتی مصر برای پراکنده کردن آنها به شلیک گاز اشک آور متوسل شدند.

بر اساس این گزارش، این درگیری پس از آن رخ داد که قبطی ها یکی از خانه های خود را بدون دریافت مجوز تبدیل به کلیسا

کرده بودند که به دنبال آن درگیری هایی در این محل به وقوع پیوست.

حبس 2 پلیس به اتهام جاسوسی

منابع مصری گزارش دادند که دادستان کل مصر دستور حبس دو نیروی پلیس از نیروهای مرکز پلیس العریش به اتهام جاسوسی به نفع گروه های مسلح را صادر کرد.

بر اساس این گزارش، اداره امنیت شمال سینا به رهبری دستگاه امنیت ملی موفق شدند یک باند خطرناک در داخل دستگاه پلیس در العریش را که هدف آنها به شکست کشاندن تحرکات نیروهای امنیتی به نفع گروه های تروریستی بود، شناسایی و اعضای آن را بازداشت کنند.

این دو نیروی پلیس به نام های «محمد أ» (30 ساله) و «مصطفی ر م» (32 ساله) در جریان بازجویی به جاسوسی به نفع گروه های مسلح اعتراف کرده اند.

کشته شدن یک افسر پلیس در انفجاری در سینا

وزارت کشور مصر اعلام کرد که یک افسر پلیس این کشور در جریان انفجار یک بمب دست ساز در مسیر حرکت یک گشتی امنیتی در جاده ای واقع در مرکز شبه جزیره سینا، به قتل رسید و علاوه بر آن یک نیروی پلیس نیز زخمی شد.

در بیانیه صادره از سوی وزارت کشور مصر آمده است که در جریان حرکت یکی از گشتی های امنیتی در جاده الحسنه صدر حیطان یک بمب دست ساز در کنار جاده منفجر شد و در نتیجه آن سرگرد محمد انور جمعه به شهادت رسید و یک نیروی پلیس دیگر به نام عبدالله عبدالحفیظ زخمی شد.

هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است اما جماعت موسوم به «ولایت سینا» که شاخه داعش در صحرای سینا محسوب می شود، عملیات هایی را تا کنون علیه نیروهای ارتش و پلیس مصر انجام داده که شمار زیادی از این نیروها تا کنون کشته و یا زخمی شده اند.